
 

 

 

Universidade de Gurupi UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (63) 3612-7689 

Avenida Pará Nº 2432, Waldir Lins II – Gurupi/TO 

Email: conselho.superior@unirg.edu.br       -        

 

 

 

 

RESOLUÇÃO nº 069 – Conselho Acadêmico  

Superior - CONSUP de 30 de novembro de 2020. 

 

Homologa os Resultados da Eleição para Reitor, 

Vice-Reitor e Pró-Reitorias, para o quadriênio 

2021-2024, e Coordenadores de Curso e de 

Estágio da Universidade de Gurupi – UnirG, 

para o biênio 2021-2022, respectivamente.  

 

O Conselho Acadêmico Superior – CONSUP da Universidade de Gurupi - UnirG, no 

uso de suas atribuições, conferidas por meio do Decreto Governamental nº 5.861, de 17/09/2018 

e inciso II do artigo 12, seção I, Cap. I, do Regimento Geral Acadêmico;  

Considerando o teor do Ato de Homologação das Chapas, e Ata nº 24/2020 da Reunião 

Plenária Extraordinária, realizada em 30 (trinta) de novembro de 2020:  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Homologa os Resultados da Eleição para Reitor, Vice-Reitor e Pró-Reitorias, 

para o quadriênio 2021-2024, e Coordenadores de Curso e de Estágio da Universidade de 

Gurupi – UnirG, para o biênio 2021-2022, respectivamente, na forma a seguir: 

I – Reitor, Vice-Reitor e Pro-Reitores 

a) Reitora: Sara Falcão de Sousa 

b) Vice-Reitor: Jeann Bruno Ferreira da Silva  

c) Pró-Reitora de Graduação: Rise Consolação Iuata Costa Rank 

d) Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assistencia Estudantil: Miréia Aparecida 

Bezerra Pereira 

e) Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação: Fabio Pergoraro 

 

II – Coordenação do Curso de Letras 

a) Coordenador(a) de Curso: Maria Wellitania de Oliveira 

b) Coordenador(a) de Estágio: Lucivânia Carvalho Barcelo 

 

mailto:conselho.superior@unirg.edu.br


 

 

 

Universidade de Gurupi UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (63) 3612-7689 

Avenida Pará Nº 2432, Waldir Lins II – Gurupi/TO 

Email: conselho.superior@unirg.edu.br       -        

 

 

 

III – Coordenação do Curso de Educação Física 

a) Coordenador de Curso: Eduardo Fernandes de Miranda  

b) Coordenador de Estágio: Robson Ruiz Olivoto 

 

IV – Coordenação do Curso de Odontologia 

a) Coordenador(a) de Curso: Ed Wilson Cesar   

b) Coordenador(a) de Estágio: Sonia Maria Paiva Torres  

 

V – Coordenação do Curso de Psicologia 

a) Coordenador(a) de Curso: Larissa Queiroz Azevedo de Aquino    

b) Coordenador(a) de Estágio: Ellen Fernanda Klinger 

 

VI – Coordenação do Curso de Enfermagem 

a) Coordenador(a) de Curso: Denise Soares de Alcantara    

b) Coordenador(a) de Estágio: Claudia Christina Ribeiro Guimarães Neri 

 

VII – Coordenação do Curso de Engenharia 

a) Coordenador(a) de Curso: Fabiano Fagundes    

b) Coordenador(a) de Estágio: César Augusto de Oliveira Ferrante  

 

VIII – Coordenação do Curso de Direito 

a) Coordenador(a) de Curso: Kadyan de Paula Gonzaga e Castro    

b) Coordenador(a) de Estágio: Fernando Palma Pimenta Furlan  

 

IX – Coordenação do Curso de Fisioterapia 

a) Coordenador(a) de Curso: Savia Denise Silva Carlotto Herrera    

b) Coordenador(a) de Estágio: Janne Marques Silveira   

   

Art. 2º. Declarar os cursos em que não houve chapas inscritas ou homologadas para o 

pleito 2021-2022, sendo: Administração, Ciências Contábeis, Estética e Cosmética, Farmácia, 

Jornalismo, Medicina e Pedagogia.  

 

mailto:conselho.superior@unirg.edu.br


 

 

 

Universidade de Gurupi UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (63) 3612-7689 

Avenida Pará Nº 2432, Waldir Lins II – Gurupi/TO 

Email: conselho.superior@unirg.edu.br       -        

 

 

 

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Publique-se;  

Comunique-se. 

 

Conselho Acadêmico Superior, 30 de novembro de 2020. 

 

 

 

Profa. Dra. SARA FALCÃO DE SOUSA 

Presidente do Conselho Acadêmico Superior - CONSUP 

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal nº 2.448/2018 

mailto:conselho.superior@unirg.edu.br

		2020-12-01T09:46:21-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168


		2020-12-01T09:46:48-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168


		2020-12-01T09:47:04-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




